
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÓCTELES 
 

 

CÓCTELES  
GOLDEN HOUR 
Tequila, zumo de limón, miel de agave, dash de tabasco, espuma de lager, ají  y papel de oro. 

 BLACK NIGHT  
Whisky, mix de jengibre, sirope de flor de Jamaica, espuma de black lager. 

CHIC MIMOSA 
Gin, jugo de naranja, espumante, sirope de maracuyá. 

MOJITO 
MOSCOW MULE 
CAIPIRIÑA 
MARGARITA 
PIÑA COLADA 

 
 

 
VINOS DE COPA  

Copa Botella 

Chardonnay (Los Árboles, Argentina)   
Sauvignon Blanc (Norton, Argentina)   
Cabernet Sauvignon (Cono Sur, Bicicleta, Chile)   

 
Sangría copa  
Jarra de sangría  

 

VINOS EN BOTELLA 
 

 

Carménere Sibaris, Undurraga, Chile  
Valpolicella Classico, Lamberti, Italia  
Cote du Rhone, Le Dophine, Francia  

  

  
VINOS PREMIUM 

Consulte la disponibilidad actual de nuestra bodega. 

ESPUMANTES 
 

Prosecco Zonin, Italia  
Blue Nun Gold Edition, Alemania  
Los Haroldos, Mendoza, Argentina  

OLD SCHOOL COCKTAILS 
APEROL SPRITZ 
NEGRONI 
DRY MARTINI 
GIN TONIC 

Merlot (Cono Sur, Bicicleta, Chile) 

Rosé (Cono Sur, Bicicleta, Chile) 

CUENCA: Alfonso Cordero 2-41, entre Manuel J. Calle y José Peralta • Tel.: +593 98 458 6070
GUAYAQUIL: Urdesa: Víctor Emilio Estrada 112 y Bálsamos • Tel.: +593 98 747 9878
                      Samborondón: Km. 1.5 Vía Samborondón, entre Río Esmeraldas y Av. Los Arcos • Tel.: +593 98 149 2269
QUITO: Av. de los Shyris y Suecia • Tel.: +593 98 267 9192
GALÁPAGOS: Puerto Ayora: Av. Charles Darwin S/N y Tomás de Berlanga • Tel.: +593 99 798 5350 
 Puerto Baquerizo: Av. Charles Darwin sobre el Malecón de Puerto Baquerizo Moreno, cantón San Cristóbal
 Tel.: +593 99 352 0925

CERVEZAS 
 

LA CERVEZA DEL PAÍS DE LA CERVEZA 

Nuestras cervezas son de producción propia según las recetas 
hechas por nuestro maestro cervecero Tomáš Fencl 

GOLDEN PRAGUE BEERS 0.5 Litros  0.3 Litros  

CERVEZA DE TEMPORADA $5.79 $4.15 

Leche de Lager $1.99 $1.49 
Degustación Golden: 4 cervezas $4.99 
Michelada de Lager $4.99 

LLEVA LA CERVEZA EN TU PROPIO ENVASE 500ml 
TODOS LOS TIPOS 2,50 DOLARES POR 500ML

$2.50

BEBIDAS SUAVES 
 

Agua $1.75 
Agua con gas $1.99 
Gaseosas $2.75 

Limonada $2.75 
Jarra de limonada $8.99  

LICORES 
 

60 ml Botella 

Whisky Johnnie WalkerRed Label
Whisky Johnnie Walker Black Label
Whisky Chivas Regal
The Glenlivet (Single malt)
Ron Havana Club (5 años)
Ron Diplomático
Vodka Absolut
Gin Beefeeter
Cointreau 

$7.99
$10.99
$10.99
$12.99
$7.99
$7.99
$6.99
$7.99
$8.99 

CAFÉS Y TÉ 

Lager 11º $4.19 $2.99 
Imperial Lager 14º $4.19 $2.99 
Cortada $4.19 $2.99 
Black Lager 11º $4.19 $2.99 
IPA 14º $4.79 $3.45 

Jugo del día $2.85 
Jarra de Jugo del día $8.99  

Blackberry Porter 18º $5.79 $4.15 
Honey Lager 14º $5.79 $4.15 

$2.49 
$3.49 
$2.75 
$2.75 
$2.49 
$3.75 
$2.75 
$3.49 
$2.49
$3.99
$3.99 

Espresso
Cappuccino
Espresso doble
Macchiato
Café americano
Mochaccino
Americano con leche
Chocolate caliente
Infusiones de té
ICE Latte
ICE Café 

Belgian Dubbel 15º

$5.99
$19.99

$5.99 $26.99
$5.99
$5.99 $26.99

$44.99
$34.99
$34.99

$5.99 
$5.99 

$26.99
$26.99

$26.99

$59.99
$109.99
$109.99
$139.99
$59.99
$59.99
$59.99
$59.99
$99.99 

$44.99
$32.99
$38.99

$8.99

$9.99

$9.99

$8.99 $5.79 $4.15



 

ENTRADAS 
 

 

SALCHICHON TRADICIONAL DE PRAGA (klobasa)  
Salchicha  tradicional checa ahumada  elaborada según nuestra receta, acompañada  de  
nuestro pan de masa madre, pickles, chucrut y mostaneza. 

PAPAS CHEDDAR  
Papas fritas con salsa cheddar, tocino crocante y ciboulette. 

CAMARONES GOLDEN PRAGUE  
Camarones crocantes, el maridaje perfecto de una cerveza Lager helada. 

QUESOS CROCANTES  
Bastones de queso crocante servidos con mermelada de fruta y salsa picante. 

DEDOS DE MASA MADRE  
Tiras de pan checo tostado acompañado de un aderezo de ajo y perejil. 

HAMBURGUESAS

FUERTES 
 

 

 

 
EXTRA SALSA $1.80 

 

HAMBURGUESA GOLDEN  
220gr de nuestra jugosa carne, procesada en nuestro centro de producción, queso 
cheddar, cebolla, tocino, tomate, lechuga, pepinillos y papas fritas. 

HAMBURGUESA GOLDEN PLUS  
220gr de nuestra jugosa carne, procesada en nuestro centro de producción, queso azul, 

SALSA GOLDEN (MORTEADA) 
SALSA TARTARA 
MAYONESA DE CHIPOTLE. 
SALSA MOSTANEZA 
SALSA CHIMICHURRI 

MEDITERRANEO 
SALSA DE AJI DE LA CASA 
BQQ 
HONEY MUSTARD 

lechuga, sauerkraut, aros de cebolla, tocino y papas fritas. 

HAMBURGUESA ARTESANAL PULLED PORK  
220gr de carne, pan de cerveza, cerdo desmenuzado, queso holandés, chucrut, lechuga 
y papas fritas. 

HAMBURGUESA DE CAMARÓN  
Hamburguesa con camarones envueltos en tocino, lechuga, zucchini grillado, tomate, 
salsa tártara y picante. 

  GOLDEN VEGGIE  
Hamburguesa” FALAFEL”, lechuga, ensalada de col, pepinillos con salsa veganesa y 
ketchup. 

ENSALADAS 
 

CESAR  
Pechuga de pollo al grill, lechuga romana, crotones, y nuestro clásico aderezo cesar. 

  ENSALADA VITAMINA  
Deliciosa y nutritiva ensalada con vitamina y minerales, a base de vegetales de nuestro
huerto, en un espectacular corte juliana, al estilo del chef, con un exquisito aderezo de
la casa.

       

GOLDEN PRAGUE ESPECIAL 
 

PARRILLADA DE CUATRO PINCHOS  
Parrillada de cuatro pinchos, lomo fino de res, lomo de cerdo, pechuga de pollo y
cordero, acompañados de 2 arroz paprika y 2 ensalada fresca.

PAELLA GOLDEN (2 personas)     
Paella tradicional con langostinos, camarón, calamar y pollo según la receta de nuestro
Master Chef Vladimir Salansky.

LANGOSTA DE GALÁPAGOS
Gracias a nuestra presencia en las Islas Galápagos podemos traer esta delicia al
continente directamente del pescado. Disponible fuera de veda. Todos los años varía
la receta. 

RAVIOLIS GOLDEN PRAGUE 
 

CARNE $10.99 
Ravioles de carne servido con nuestra salsa pomodoro, parmesano y albahaca. 

POLLO $10.99 
Ravioles de pollo con salsa de champiñones, cebolla y toque fresco con verde. 

ESPINACA Y RICOTTA $10.99 
Ravioles cocidos, servidos en salsa pomodoro y queso parmesano gratinado estilo
del Chef. 

PASTA BOLOÑESA   $12.49 
Un clásico de las pastas, Espagueti bañado en una deliciosa salsa boloñesa.

PIQUEOS 
 

PIQUEO DE PRAGA $15.99 
Salchicha roja, blanca y picante, milanesa de pollo, pan masa madre y mostazas de la casa.
Ideal para compartir mientras disfrutas de nuestras cervezas. 

TABLA DE CARNES GOLDEN $24.99 
Lomo fino, pollo con chimichurri, carne de cerdo en bbq de chipotle, mix de salchichas 
acompañado de papas aplastadas en mantequilla y nuestras famosas salsas hechas en 
casa: tártara, bbq chipotle y chucrut. 

ALITAS GOLDEN 
Acompañadas de papas fritas, elije tu salsa favorita: 

BBQ, BBQ BLACK LAGER, TERIYAKY, BUFFALO, HONEY MUSTARD. 

8 Alitas $11.49 
12 Alitas $16.49 MENÚ KIDS

CODILLO DE CERDO ENTERO $29.99 (2-3 PERSONAS) 
MEDIO $19.99 
Un espectacular codillo de cerdo tradicional de Praga, acompañado de pickles y 2
guarniciones ideal para el plato, ensalada de la casa y papa checa. 

TOMAHAWK STEAK  
El ojo de bife con costilla, un jugoso corte de carne al término deseado con chimichurri 
y pebre andino, 2 acompañantes de su elección 

BRUJO ENTERO DE GALÁPAGOS  
Una delicia de las islas Galápagos donde tenemos dos sucursales, importado por 
nosotros mismos. Brujo entero frito al estilo Galapagueño servido con salsa criolla y 
chifles. (consulte disponibilidad) 

CHEESEBURGER
220 gr. De nuestra jugosa carne, queso holandés y papas fritas.
Incluye mini brownie con helado. 

TIRAS DE POLLO
Pechuga de pollo, rebozado en panko y papas fritas.
Incluye mini brownie con helado.  

POSTRES GOLDEN 
 

BROWNIE $3.99 
Clásico americano con nueces, chocolate y helado vainilla.

CHEESECAKE FRUTOS ROJOS $3.99 
Horneado con queso crema y salsa de frutos rojos 

TORTA MOJADA  DE CHOCOLATE $3.99 
Suave bizcocho mojado con tres leches de chocolate
y helado de vainilla.

TIRAMISU $3.99 
Clásico postre italiano, cremosos quesos aromatizados en café. 

COSTILLAS DE CERDO BBQ                                     $19.99
Costillas de 575gr con rub de la casa, bañadas en nuestra deliciosa salsa bbq. 
Acompañado de ensalada cesar y papas fritas.

FISH & CHIPS GOLDEN PRAGUE $15.99 
Crocante filete de pescado rebosado con nuestro increíble batido de cerveza Lager, con 
salsa tártara de la casa en cama de papa frita. 

GULASCH CON PAPRIKA HÚNGARA $10.49 
Plato tradicional de cocina checa: estofado de ossobuco con páprika húngara, con 
crepes de papa. 

MILANESA GOLDEN PRAGUE $13.99 
Pechuga de pollo apanada al gratín de queso mozzarella y salsa pomodoro, 
2 acompañantes de su elección. 

LOMO FINO DE RES EN MANTEQUILLA 
DE AJO Y HIERBA S  $19.99 
Corte magro y suave de res al grill a término deseado con chimichurri fresco y tártara, 
2 acompañantes de su elección. 

SUPER MILANESA DE OREJA DEL ELEFANTE $17.99 
Milanesa (schnitzel) de cerdo del tamaño de la oreja del elefante, 2 acompañantes de su 
elección.

PAPA RELLENA SULTÁN      $9.99  
Una tradicional comida traída a Europa por los conquistadores turcos: papa al horno
abierta y rellena con tus ingredientes favoritos. TÚ DECIDES:

    

 

 

*Ingrediente Adicional $1.20

$9.49

$7.49

$10.99

$8.99

$5.99

$9.99

$10.99

$11.49

$8.49

$10.49

$8.79

$8.79

$25.99

$29.99

$34.99

$29.99

$29.99

$8.49

$8.49

www.goldenprague.pub
    @goldenpraguepub 

Nuestros platos pueden contener alergenos; por 
favor revisar e informarse de su contenido.
Nuestros precios incluyen IVA.

SELECCIONA 2 ACOMPAÑAMIENTOS
Papas fritas Papa checa Puré de papa
Vegetales al grill Arroz paprica
Fideos con salsa Ensalada fresca

BASE
Mantequilla
Queso

Mayonesa
Salsa

 
 SAUCE

 
TIPO 1 (elige 2)
Champiñón
Jamón
Tocino
Carne molida

Pollo
Camarón
Calamar
Pescado

TYPE 2 (choose 2)
Olivas
Aceitunas
Arvejas
Pomodoro

Cebolla
Picles
Pepinillo

 

OUR MENU 
IN ENGLISH


